Mehmed'in halledilmesi olayına karışmış
olmasından dolayı Kahire'ye gitmek zö~nda kalmıştı.· Onunla birlikte daha
sonra Mekke tekkesinin başına geçecek olan Müneccimbaşı Ahmed de
Kahire'ye kaçmıştı.

Nesib, daha sonra sırasıyla Ankara, Şam ve Kahire mevlevihaneleri
şeyhliklerinde bulundu. Üçüncü bir örnek olarak Atinalı bir_şeyhin oğlu
olarak Trablusşam'da dünyaya gelen (1092/1681) Safiyullah Musa Dede
verilebilir. Bu zat, delikanlılığında Mısır'a gidip orada çok tamnmış bir
şeyh olan cAbd al-Gani an-Nablusi'nin yanında öğretim gördükten sonra
1120/1708'de Halep mevlevihanesinin başına geçmiş, İstanbul'a ancak
1723 'te gitmiştir.

1026/1617), Selanik'te Avrupa Türkiyesi'nin en görkemli mevleviha
nelerindeıi birini kunİıuştur (Demetriades, 1983: 386-387). Evliya Çele
bi'nin yazdığına göre (SN V, 60) Tokat mevlevilianesi h. 1024/S'te (1616)
yapılan İran seferi sırasında şehit düşen yeniçeri ağası · Süglün Muslti
tarafından yaptınlmıştır. Arnasya mevlevihanesi, h. 1011 (1602) yılındaki
yangından sonra, sadrazam Bayram Paşa'nın yardımıyla h. 1047'de (1637)
yeniden inşa edilmişti (Hüseyin Hüsameddin, h. 1330: 247).

Anlaşıldığına göre Güneydoğu Anadolu 1 Kuzey Suriye mevlevihaneleri
de ayliı zaman dilimi içerisinde, çoğu kez yeniden tesis yoluyla ortaya
çıkmıştır.

Adı geçen mirzalar, Halep'e yerleşip daha önce
İran'a seyahat etmiş olan Sultan-ı Divani vasıtasıyla yakından tanımış
oldukları mevlevi tarikatına girer ve bir mevlevihane kurarlar. Buraya bir
bir şeyh atanması için Konya'ya başvurduklarında Kilisli Ahm~d Fakri
Dede gönderilir; bu zat h. 950 (1543-4) yılında ölünceye kadar Halep'te

Paşa da
şairi "mevlevi hırkası taşımasına rağmen" bol bol zeamet bağışiayarak
ihya etmiştir. Esrar Efendi bu durumu belirtir ve tezkire yazan Kınalı-zade
Hasan Çelebi 'ye dayanarak, kırgınlıkla, o zamanlar bir çok şaire cömertçe
davranılmış olduğunu hatırlatır. Sema-c!Jiine-i Edeb'e göre Derviş Dede,
Şam mevlevihanesinin kurucusuydu ve 980/1572-3'te ölmüştü. Hasan
Paşa herhalde, LMa Mustafa Paşa vakfını devam ettirmiş ve Tangiz Camii
ni yaptırarak bu vakfı büsbütün yüceltmiştir.

Evliya Çelebi, Kudüs'ü de ziyaret etmiş olduğu halde oradaki mevlevi
haneden hiç söz etmez. Dolayısıyla h.

Burada bunlardan yalnızca Bağdat m ev levihanesi üzerinde kısaca durabile
ceğim. Çağdaşı Dali Ahmed Dede gibi Larendeli (yani Karamanlı) olan
ünlü şeyh Cünuni Mehmed Dede'nin (öl. 1620) bu mevlevihaneyi yeniden
kurması h. 994-998 (1586-1590) yılları arasında Bağdat'ta görevli olan
Beğlerbeği Çığala-zade Yusuf Sinan Paşa'nın himayesi altında gerçek
leşmiştir. Cünuni, Milder-i Mevlana türbesinin bulunduğu Larende'deki
şeyhlik makamına hiç de layık olmayan · birinin getirilmiş olmasından
duyduğu kırgınlıkla memleketini terk edip gezici derviş olmuş, kentten
kente dolaşmaya başlamıştır.